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	NOMBRE
	
	FECHA
	

	PUNTAJE IDEAL
	18 puntos
	PUNTAJE OBTENIDO
	
	NOTA
	



	DESAFÍO 1 “PLATAFORMA MUSICAL”
	

	
	DESEMPEÑO
	

	CATEGORÍA
	DESTACADO (3)
	COMPETENTE (2)
	BÁSICO (1)
	PUNTAJE

	DEFINICIÓN DE LA SOLUCIÓN
	Incluye archivo README.txt con información precisa y útil para el usuario sobre el funcionamiento de la solución desarrollada.
	Incluye archivos README.txt con información suficientemente precisa y útil para el usuario sobre el funcionamiento de la solución desarrollada.
	Incluye archivo README.txt con faltas ortográficas y/o poco precisa y útil para el usuario sobre el funcionamiento de la solución desarrollada.
	

	CREACIÓN DE ARRAYLIST
	Crea con precisión ArrayList para la inserción y eliminación de objetos y una interfaz de usuario completa.
	Crea con suficiente precisión ArrayList para la inserción y eliminación de objetos y una interfaz de usuario completa.
	Crea con alguna precisión ArrayList para la inserción y eliminación de objetos y/o una interfaz de usuario incompleta.
	

	[bookmark: _30j0zll]REQUERIMIENTO
	Incorpora todos los requerimientos planteados en el desafío.
	Incorpora gran parte de los requerimientos planteados en el desafío.
	Incorpora algunos de los requerimientos planteados en el desafío.
	

	SINTAXIS 
	Presenta código fuente con la sintaxis y comentado correctamente.
	Presenta código fuente con la sintaxis correcta y parcialmente comentado.
	Presenta código fuente con comentarios deficitarios.
	

	COMMIT
	Entrega un commit adecuado por cada funcionalidad o ajuste realizado en la plataforma de control de versiones. 
	Realiza commit con varias funcionalidades a la vez en la plataforma de control de versiones. 
	Realiza un commit con el programa completo en la plataforma de control de versiones. 
	

	VIDEO PROMOCIONAL
	Utiliza eficientemente y en forma creativa un editor de video para promocionar la plataforma creada, en dicha presentación utiliza un vocabulario variado y buena gesticulación.
	Utiliza en gran parte de forma eficiente un editor de video para promocionar la plataforma creada, en dicha presentación utiliza un vocabulario en gran parte variado y buena gesticulación.
	Utiliza con alguna eficiencia un editor de video para promocionar la plataforma creada, en dicha presentación utiliza un vocabulario parcialmente variado y buena gesticulación.
	

	Puntaje Total 
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ESCALA DE EVALUACIÓN AL 60 %:
	Puntaje
	Nota
	
	Puntaje
	Nota

	18
	7
	
	9
	3,5

	17
	6,6
	
	8
	3,2

	16
	6,2
	
	7
	2,9

	15
	5,8
	
	6
	2,7

	14
	5,3
	
	5
	2,4

	13
	4,9
	
	4
	2,1

	12
	4,5
	
	3
	1,8

	11
	4,1
	
	2
	1,6

	10
	3,8
	
	1
	1,3



	Comentarios, sugerencias:
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	NOMBRE
	
	FECHA
	

	PUNTAJE IDEAL
	18 puntos
	PUNTAJE OBTENIDO
	
	NOTA
	



	DESAFÍO 2 “TCHAMP”

	
	DESEMPEÑO
	

	Categoría
	Destacado (3)
	Competente (2)
	Básico (1)
	Puntaje

	DEFINICIÓN DE LA SOLUCIÓN
	Incluye archivo README.txt pertinente a la solución presentada.
	Incluye archivo README.txt, pero difiere de la solución desarrollada.
	Incluye archivo README.txt con faltas ortográficas y difiere de la solución desarrollada.
	

	CREACIÓN DE MAP
	Crea Map ordenado y agrega todas las definiciones solicitadas
	Crea Map ordenado y agrega gran parte de las definiciones solicitadas  
	Crea Map desordenado y agrega algunas definiciones.
	

	REQUERIMIENTOS
	Incorpora todos los requerimientos planteados en el desafío.
	Incorpora gran parte de los requerimientos planteados en el desafío.
	Incorpora algunos de los requerimientos planteados en el desafío.
	

	SINTAXIS
	Presenta código fuente con la sintaxis y comentado correctamente.
	Presenta código fuente con la sintaxis correcta y parcialmente comentado.
	Presenta código fuente con comentarios deficitarios.
	

	COMMIT
	Entrega un commit adecuado por cada funcionalidad o ajuste realizado en la plataforma de control de versiones. 
	Realiza commit con varias funcionalidades a la vez en la plataforma de control de versiones. 
	Realiza un commit con el programa completo en la plataforma de control de versiones. 
	

	
PROLIJIDAD Y PUNTUALIDAD
	El trabajo se destaca por presentar una excelente organización, con elementos claramente jerarquizados y estructurados. Además, es entregado en la fecha acordada. 
	El trabajo presenta una buena organización, con los elementos bien estructurados. Además, es entregado dentro de los plazos establecidos.
	En ocasiones su trabajo se escapa una buena organización o sus elementos carecen de una estructura adecuada o es entregado después de los plazos establecidos.
	

	Puntaje Total 
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ESCALA DE EVALUACIÓN AL 60 %:
	Puntaje
	Nota
	
	Puntaje
	Nota

	18
	7
	
	9
	3,5

	17
	6,6
	
	8
	3,2

	16
	6,2
	
	7
	2,9

	15
	5,8
	
	6
	2,7

	14
	5,3
	
	5
	2,4

	13
	4,9
	
	4
	2,1

	12
	4,5
	
	3
	1,8

	11
	4,1
	
	2
	1,6

	10
	3,8
	
	1
	1,3



	Comentarios, sugerencias:
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	DESAFÍO 3 “JAVA PRESENTACIÓN”

	
	DESEMPEÑO
	

	Categoría
	Destacado (3)
	Competente (2)
	Básico (1)
	Puntaje

	REQUERIMIENTOS
	Define ampliamente el propósito y las clases del paquete asignado, incorporando con precisión líneas de código que ejemplifican su uso.
	Define con cierta amplitud el propósito y las clases del paquete asignado, incorporando líneas de código que ejemplifican su uso.
	Define en parte el propósito y/o las clases del paquete asignado, incorporando líneas de código que ejemplifican su uso.
	

	

PRESENTACIÓN
	Se destaca por incorporar de forma sobresaliente y creativa las consideraciones solicitadas para la presentación y transmitirlas de forma muy clara (manejo del contenido, material audiovisual, pronunciación, postura, volumen, conclusiones y capacidad de responder preguntas)
	Incorpora en forma correcta las consideraciones solicitadas para la presentación haciendo llegar su mensaje y el contenido de forma suficientemente clara (manejo del contenido, material audiovisual, pronunciación, postura, volumen, conclusiones y capacidad de responder preguntas)
	Incorpora en forma regular las consideraciones solicitadas para la presentación por lo que el mensaje y los contenidos de forma limitada (manejo del contenido, material audiovisual, pronunciación, postura, volumen, conclusiones y capacidad de responder preguntas)
	

	
CONCLUSIONES
	Se exponen conclusiones claras en estrecha relación con el tema y los argumentos expuestos.
	Las conclusiones tienen parcial relación con el tema o con los argumentos expuestos.
	Las conclusiones tienen escasa relación con parte del trabajo expuesto.
	

	
PARTICIPACIÓN Y TRABAJO EN EQUIPO
	El resultado evidencia un excelente y efectivo trabajo en equipo y la participación activa de los integrantes del equipo en el desafío presentado. 
	El resultado evidencia un bien logrado trabajo en equipo y una buena participación de los integrantes del equipo en el desafío presentado.
	El resultado evidencia un regular trabajo en equipo y/o una desigual participación de los integrantes del equipo en el desafío presentado.
	

	Puntaje total
	



ESCALA DE EVALUACIÓN AL 60 %:

	Puntaje
	Nota
	
	Puntaje
	Nota

	12
	7
	
	6
	3,5

	11
	6,4
	
	5
	3,1

	10
	5,8
	
	4
	2,7

	9
	5,1
	
	3
	2,3

	8
	4,5
	
	2
	1,8

	7
	3,9
	
	1
	1,4



Comentarios, sugerencias:
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